
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

5. če rv n a  2 0 2 4

3 8 8 0 9 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0

r ................ 
.................... 
...............................

V y ř iz u je

T e le fo n

M ob il

E -m a il

Ja n a  K le n o to v á  

......................... 

......................... 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

..... 
.........

D a tu m 17. če rv n a  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci (dále jen „SŽ"), bylo doručeno dne 10. června 2024 Vaše 
podání označené jako „Žádost o podání informace", tj. žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"). Dle textu 
požadujete po SŽ poskytnout informace týkající se rekonstrukce nádraží Zlín. Konkrétně 
požadujete poskytnout:

„informaci, jak je možné, že krajské město Zlín, které je 12. největším městem České 
republiky se 74 tisíci obyvateli, v aglomeraci se 130 tisíci obyvateli, má nádraží, které funguje 
v takřka nezměněné podobě od roku 1899!

Podejte mi, prosím, informaci, kdy Váš státní podnik v tomto případě dostojí nařízení EP a rady 
tak, aby posílil práva cestujících a zabezpečil bezpečnost a ochranu nás, cestujících.

Kdy začne rekonstrukce nádraží."

SŽ Vám na základě vyjádření věcně příslušného útvaru k výše uvedeným dotazům souhrnně 
sděluje, že v současnosti probíhá stavební řízení a výkupy dotčených pozemků stavbou 
Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice. V roce 2025 předpokládáme vypsání 
tendru na výběr zhotovitele stavby a v letech 2026 - 2030 plánujeme zahájit realizaci stavby 
"Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice". Plán organizace výstavby počítá se 
zahájením realizace modernizace od Otrokovic.

Ve Zlíně plánujeme realizovat výpravní budovu v roce 2028.

POUČENÍ

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

1/ 1

S p ráva  že le z n ic , s tá tn í o rg a n iz a ce
za p sá n a  v  o b ch o d n ím  re js tř ík u  v e d e n é m  M ěstsk ým
so u d e m  v  P raze , s p iso v á  zn a čka  A  4 8 3 84

S íd lo: D lá žd ě n á  100 3 /7 , 110  00 P rah a  1 
IČO: 709  94  234  DIČ: C Z  709  94  234  
s p ra v a z e le z n ic .c z

G e n e rá ln í ře d ite ls tv í  
D lá ž d ě n á  1 0 0 3 / 7  
1 1 0  0 0  P ra h a  1


